- 1 -

桂林市安全生产委员会办公室

关于推荐桂林市危险化学品和烟花爆竹
安全生产专家的通知

各有关高校：

我市危险化学品安全生产专家组专家（第一批）聘任期已

满，为提升桂林市危险化学品和烟花爆竹领域监管能力，保障

桂林市危险化学品和烟花爆竹领域的安全稳定，我办拟组织

“第二届桂林市危险化学品和烟花爆竹安全生产专家库专家评

选”，请结合本单位实际情况，做好危险化学品和烟花爆竹安

全生产专家的推荐工作，现将有关事项通知如下：

一、专家应具备的条件

（一）政治立场坚定，热爱安全生产事业，具有良好的职

业道德；

（二）熟悉国家安全生产方针政策，特别是危险化学品、

烟花爆竹安全生产等有关法律、法规，具有较高的政策理论水

平，有较丰富的危险化学品安全生产实践经验和较强的实际工

作能力；

（三）原则上应具备大学本科以上学历，中级以上技术职

称。高级以上职称且具有注册安全工程师、注册安全评价师、

注册消防工程师资格的优先予以聘用，从事危险化学品、烟花

爆竹相关工作 10 年以上的优先予以考虑；

- 2 -

（四）能深入现场开展业务工作，有较强的现场发现、分

析和解决事故隐患能力，有较强参与事故调查分析、安全生产

和危险化学品、烟花爆竹相关检查、审查等能力；

（五）身体健康，1955 年 1 月 1 日后出生。

二、危险化学品专家主要工作任务

（一）参与危险化学品、烟花爆竹生产安全事故应急救援

技术咨询；参与危险化学品、烟花爆竹生产安全事故调查，为

事故性质认定、原因分析、责任界定等提供技术依据；

（二）参加危险化学品、烟花爆竹安全生产检查、事故隐

患排查，并对危险化学品重大危险源监控、重大事故隐患整治

提出专家建议；

（三）参与危险化学品、烟花爆竹建设项目安全条件论证、

建设项目安全设施设计审查、建设项目安全设施设计竣工验收、

安全许可条件现场审查等工作；

（四）完成其他危险化学品、烟花爆竹安全生产工作任务。

三、推荐工作具体事项

（一）请各有关单位积极推荐本单位符合条件的人员，认真填

写《桂林市市级危险化学品、烟花爆竹安全生产专家推荐表》，

请各单位严格做好审核把关工作，确保推荐专家的质量。

（二）请各单位于 2020 年 11 月 15 日前将推荐表（原件）

及证明其符合推荐条件的学历、职称、专业等证书（复印件）

及工作经验、获奖及发表论文专著等证明材料送至（或邮寄至）

桂林市应急管理局危化科。

- 3 -

地址：桂林市临桂区西城中路 69 号创业大厦东附楼 607 室

联系人：苏勇华 邮编：541199 电话：5625072（兼传真）

邮箱：glajwhk@163.com

附件：桂林市市级危险化学品、烟花爆竹安全生产专家推荐

表

桂林市安全生产委员会办公室

2020 年 11 月 1 日

- 4 -

桂林市市级危险化学品、烟花爆竹安全生产
专家推荐表

填报日期： 年 月 日

姓 名 性 别 出生年月

1寸免冠

照片

粘贴处

工作电话

从事危险化

学品相关工

作时间

移动电话

身份证号
在岗

情况 在岗□ 退休□
单位全称

单位地址 邮政编码

所在部门 职务/职称

单位电话 传真号码 电子信箱

毕业学校 最高学历 职业资格

所学专业
行

业
现从事专业

推荐专家

类型
危险化学品（）烟花爆竹（）

工

作

简

历

发明、著

作、学术

论文情况

（何时、

何地出版

或发表）

（提交主要研究成果鉴定证书及获奖证书的复印件、发表论文及专著的有关证明

材料。）

- 5 -

受过何

种奖励

（提交奖励证书复印件等有关证明材料。）

安全生产

相关工作

主要业绩

及研究

成果

（主要包括参与国家和省市重大安全咨询与论证、重大科研等工作成果；参与安

全检查、隐患排查与整改、安全生产事故处理、企业安全技术与管理咨询等工作

实绩。可附页。）

所在单位

意见

（公章）

年 月 日

说明：1. 职业资格：指注册安全工程师、注册安全评价师；2. 现从事专

业：请务必按照总局（安监总厅函〔2014〕79 号）中公布的《专家行业领

域和专业范围分类表》填写。

	关于推荐桂林市危险化学品和烟花爆竹
	安全生产专家的通知